CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE VEREADOR AMARILDO ARAUJO

Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial
Rua Waldemar Siepierski, nº 200 – 15º Andar – Sala 1507 – Rio Branco – Cariacica/ES – CEP.:29.147-600

Tel.: 99632-7284 / 99959-0269

Indicação n.º________/2020

A Sua Excelência o Senhor

César Lucas

Presidente Câmara de Vereadores de Cariacica

Mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de

prerrogativas legais, venho por meio deste, solicitar que Vossa Excelência se

digne em encaminhar a indicação ao Exmo. Secretário Municipal de Defesa

Social, Marcos Wiris Rainha, para que seja feita a instalação de um redutor

de velocidade (quebra-molas), na Rua São Paulo Apóstolo, bairro Tucum

(próximo ao condomínio MRV e Frigorífico Correla), neste município.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é feita em decorrência ao grande número de reclamações por
parte dos moradores da região, tendo em vista um intenso fluxo de carros,
gerando risco à vida dos que fazem uso da via citada.

Por ser justa a reivindicação e de clamor popular aqui apresentada, aguardo
posicionamento e total empenho por parte do Exmo. Senhor Secretário.

Plenário Vicente Santório, 09 de Julho de 2020.

Amarildo Araújo
Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003200360035003A005000

		2020-07-09T14:38:00-0300